
Unione Comuni Modenesi Area Nord

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 28 DEL 24/01/2025

Settore Servizi alla comunità - Servizio progettazione 
territoriale e Promozione del benessere delle famiglie

Settore Servizi alla comunità - Servizio progettazione territoriale e Promozione del 
benessere delle famiglie

OGGETTO:

NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE EX ART. 17 DEL D.LGS. 36/2023 
CON PROCEDURA APERTA E SECONDO IL CRITERIO DELL’OFFERTA 
ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA RELATIVA AI SERVIZI DI 
SEGRETARIATO SOCIALE (LOTTO 1) E SPORTELLO PER 
L'INTEGRAZIONE DEGLI IMMIGRATI E SERVIZIO DI 
FACILITAZIONE/ALFABETIZZAZIONE LINGUISTICA  



Il Responsabile del Servizio

Premesso che con determinazione n. 446 del 27/08/2024 è stata indetta una procedura di 
affidamento ex art. 17 del D.Lgs. 36/2023 con procedura aperta e secondo il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 108, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 
36/2023, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo dei Servizi di 
Segretariato Sociale (lotto 1) e Sportello per l'integrazione degli immigrati e Servizio di 
facilitazione/alfabetizzazione linguistica (lotto 2); 
Dato atto che ai sensi dell’art. 93 del d.lgs. 36/2023, ai fini della selezione della migliore 
offerta, è necessario nominare una commissione giudicatrice;
la commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di 
cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, ferma la facoltà 
di nominare componenti supplenti;
la commissione, cui può anche far parte il RUP, è presieduta e composta da dipendenti 
della stazione appaltante in possesso del necessario inquadramento giuridico e di 
adeguate competenze professionali;
Ritenuto, pertanto, di nominare quali componenti della commissione giudicatrice i seguenti 
soggetti:
1- Francesca Grandi quale Presidente Responsabile Servizio Amministrativo Contabile - 
Servizi alla Comunità dipendente Ucman
2- Emanuela Sitta quale Membro esperto Responsabile Servizio Progettazione territoriale 
dipendente Ucman;
3. Stefania Poletti quale membro esperto Responsabile servizi sociali dipendente del 
Comune di Mirandola di cui alla richiesta di autorizzazione in data 24/01/2025 prot. 1998
Visto il curriculum professionale dei citati soggetti e ritenuto che ricorrano in capo agli 
stessi le competenze ed esperienze professionali necessarie al ruolo da ricoprire;
Accertata l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico per la nomina 
a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati, ai sensi di 
quanto disposto all’art. 93, comma 5, del d.lgs. 36/2023;
Dato atto che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi di 
attività di competenza del Servizio progettazione territoriale;

Su proposta del responsabile del procedimento, designato nella persona del Responsabile servizio 
progettazione territoriale;

In forza del provvedimento di attribuzione di posizione organizzativa e nel rispetto di quanto in esso 
contenuto;

Visti:

- il vigente Regolamento di Contabilità;

- il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione 28/2025
Documento firmato digitalmente da ROBERTO MONACO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



- la deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 2 del 31 gennaio 2024, avente ad oggetto "Approvazione del 
Documento Unico di Programmazione del triennio 2024/2026 (Allegato 4/1 al D.Lgs. 118/2011)";

- la deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 3 del 31 gennaio 2024, avente ad oggetto "Approvazione del 
Bilancio di previsione finanziario 2024 - 2026 (art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)";

- la deliberazione della Giunta dell'Unione n. 16 del 06 febbraio 2024, avente ad oggetto "Approvazione 
Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026. Assegnazione risorse finanziarie";

Rilevato che, in capo al responsabile del procedimento, non sussistono situazioni, anche potenziali, di 
conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m. e i., dell’art. 7 del d.p.r. n. 62/2013, 
nonché dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016;

DETERMINA
Per quanto esposto in narrativa di:
Nominare in relazione alla procedura di affidamento ex art. 17 del D.Lgs. 36/2023 con procedura aperta e 
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa relativa ai Servizi di Segretariato Sociale 
(lotto 1) e Sportello per l'integrazione degli immigrati e Servizio di facilitazione/alfabetizzazione linguistica 
(lotto 2) i componenti della commissione giudicatrice di seguito identificati:

1- Francesca Grandi quale Presidente Responsabile Servizio Amministrativo Contabile - Servizi alla Comunità 
dipendente Ucman

2- Emanuela Sitta quale Membro esperto Responsabile Servizio Progettazione territoriale dipendente Ucman 

2- Stefania Poletti quale Membro esperto Responsabile servizi sociali dipendente del Comune di Mirandola di cui 
alla richiesta di autorizzazione in data 24/01/2025 prot. 1998;

Nominare inoltre quale segretario verbalizzante della commissione giudicatrice Maria Pia Luppi istruttore 
amministrativo servizio progettazione territoriale dipendente Ucman

- di dare atto che il presente provvedimento verrà trasmesso al Responsabile del Servizio Ragioneria e 
diverrà esecutivo a seguito dell’apposizione del visto di sua competenza.

Il Responsabile servizio progettazione territoriale

                                                                                      Emanuela Sitta

Annotazioni:  

Il Segretario  
ROBERTO MONACO  

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del 
D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Il documento originale è 
conservato in formato elettronico negli archivi dell’Ente.


